

COMUNE DI PREGNANA MILANESE

Provincia di MI

CONTO DEL PATRIMONIO

ANNO 2013

CONTO DEL PATRIMONIO (ATTIVO)

	IMPORTI PARZIALI	CONSISTENZA INIZIALE	VARIAZIONI DA C/FINANZIARIO		VARIAZIONI DA ALTRE CAUSE		CONSISTENZA FINALE
			+	-	+	-	
A) IMMOBILIZZAZIONI							
I) IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI							
1) Costi pluriennali capitalizzati (relativo fondo di ammortamento in detrazione)		107.711,02	9.458,20			43.560,92	73.608,30
TOTALE		472.165,83			43.560,92		515.726,75
II) IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI							
1) Beni demaniali (relativo fondo di ammortamento in detrazione)		7.399.348,00	101.977,26		510.555,07	190.513,69	7.821.366,64
2) Terreni (patrimonio indisponibile)		1.587.322,47			190.513,69		1.777.836,16
3) Terreni (patrimonio disponibile)		3.115.178,76	1.183,00				3.116.361,76
4) Fabbricati (patrimonio indisponibile) (relativo fondo di ammortamento in detrazione)		244.420,22			518.485,47	265.092,01	244.420,22
5) Fabbricati (patrimonio disponibile) (relativo fondo di ammortamento in detrazione)		5.623.651,63	48.186,14		265.092,01		5.925.231,23
6) Macchinari, attrezzature ed impianti (relativo fondo di ammortamento in detrazione)		2.646.050,44				98.948,98	2.911.142,45
7) Attrezzature e sistemi informatici (relativo fondo di ammortamento in detrazione)		1.810.555,39	46.134,96		98.948,98		1.757.741,37
8) Automezzi e motomezzi (relativo fondo di ammortamento in detrazione)		1.441.555,12			18.181,07		1.540.504,10
9) Mobili e macchine d'ufficio (relativo fondo di ammortamento in detrazione)		37.300,74	4.270,00		470,42	4.080,00	23.389,67
10) Universalità di beni (patrimonio indisponibile) (relativo fondo di ammortamento in detrazione)		300.943,19			4.071,60	9.015,91	319.124,26
11) Universalità di beni (patrimonio disponibile) (relativo fondo di ammortamento in detrazione)		6.633,53	1.668,36			5.675,29	4.692,31
12) Diritti reali su beni di terzi		112.571,43					107.627,12
13) Immobilizzazioni in corso		13.474,73					7.799,44
TOTALE		80.801,92	11.891,87		5.675,29	31.454,37	86.477,21
		43.781,67			2.098,35	1.026,90	26.317,52
		746.679,83			31.454,37		777.107,30
TOTALE		3.759.777,97	631.897,28			1.029.040,54	3.362.634,71
III) IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE							
1) Partecipazioni in:							
a) Imprese controllate							
b) Imprese collegate							
c) Altre imprese		1.181.279,29					1.181.279,29
2) Crediti verso:							
a) Imprese controllate							
b) Imprese collegate							
c) Altre imprese							
3) Titoli (investimenti a medio e lungo termine)							
4) Crediti di dubbia esigibilità (detratto il fondo svalutazione crediti)		280.056,00			80.206,00		360.262,00
5) Crediti per depositi cauzionali							
TOTALE		1.181.279,29					1.181.279,29
TOTALE IMMOBILIZZAZIONI		23.343.112,95	856.667,07		1.031.609,31	1.686.546,87	23.544.842,46

CONTO DEL PATRIMONIO (ATTIVO)

	IMPORTI PARZIALI	CONSISTENZA INIZIALE		VARIAZIONI DA C/FINANZIARIO		VARIAZIONI DA ALTRE CAUSE		CONSISTENZA FINALE
				+	-	+	-	
B) ATTIVO CIRCOLANTE								
I) <u>RIMANENZE</u>								
TOTALE								
II) <u>CREDITI</u>								
1) Verso contribuenti		1.103.002,79	3.814.198,93	3.046.991,88	59.121,29			1.929.331,13
2) Verso enti del sett. pubblico allargato:								
a) Stato - correnti			443.761,78	429.053,70				14.708,08
- capitale								
b) Regione - correnti			23.558,29	23.558,29				
- capitale								
c) Altri - correnti		11.281,64	1.894,18	11.803,20		826,28		546,34
- capitale		5.730,04	352.900,75	350.000,00				8.630,79
3) Verso debitori diversi:								
a) verso utenti di servizi pubblici		205.190,51	733.071,23	748.769,66		10.046,30		179.445,78
b) verso utenti di beni patrimoniali		476.531,25	428.306,22	643.779,29		27.767,23		233.290,95
c) verso altri - correnti		669.709,48	477.799,90	797.640,28		960,61		348.908,49
- capitale		43.908,81	665.285,81	664.735,81				44.458,81
d) da alienazioni patrimoniali		28.514,40	156.153,00	113.750,00				70.917,40
e) per somme corrisposte c/terzi		287.685,49	805.343,09	685.792,09		162.367,31		244.869,18
4) Crediti per IVA					19.143,31			19.143,31
5) Per depositi								
a) banche		102,77						102,77
b) Cassa Depositi e Prestiti		176.183,54						176.183,54
TOTALE		3.007.840,72	7.902.273,18	7.515.874,20	78.264,60	201.967,73		3.270.536,57
III) <u>ATTIVITA' FINANZIARIE CHE NON COSTITUISCONO IMMOBILIZZI</u>								
1) Titoli								
TOTALE								
IV) <u>DISPONIBILITA' LIQUIDE</u>								
1) Fondo di cassa		6.821.574,83	7.515.874,20	7.932.946,50				6.404.502,53
2) Depositi bancari								
TOTALE		6.821.574,83	7.515.874,20	7.932.946,50				6.404.502,53
TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE		9.829.415,55	15.418.147,38	15.448.820,70	78.264,60	201.967,73		9.675.039,10
C) RATEI E RISCONTI								
I) <u>RATEI ATTIVI</u>								
II) <u>RISCONTI ATTIVI</u>								
TOTALE RATEI E RISCONTI								
TOTALE DELL'ATTIVO (A+B+C)		33.172.528,50	16.274.814,45	15.448.820,70	1.109.873,91	1.888.514,60		33.219.881,56
CONTI D'ORDINE								
D) <u>OPERE DA REALIZZARE</u>		4.727.512,59	1.082.478,75	1.098.960,07		133,04		4.710.898,23
E) <u>BENI CONFERITI IN AZIENDE SPECIALI</u>								
F) <u>BENI DI TERZI</u>								
TOTALE CONTI D'ORDINE		4.727.512,59	1.082.478,75	1.098.960,07		133,04		4.710.898,23

CONTO DEL PATRIMONIO (PASSIVO)

	IMPORTI PARZIALI	CONSISTENZA INIZIALE	VARIAZIONI DA C/FINANZIARIO		VARIAZIONI DA ALTRE CAUSE		CONSISTENZA FINALE
			+	-	+	-	
A) PATRIMONIO NETTO							
I) <u>NETTO PATRIMONIALE</u>		12.175.091,97	52.268,28				12.227.360,25
II) <u>NETTO DA BENI DEMANIALI</u>		3.999.394,07					3.999.394,07
TOTALE PATRIMONIO NETTO		16.174.486,04	52.268,28				16.226.754,32
B) CONFERIMENTI							
I) <u>CONFERIMENTI DA TRASFERIMENTI IN CONTO CAPITALE</u>		2.470.272,22	529.700,75				2.999.972,97
II) <u>CONFERIMENTI DA CONCESSIONI DI EDIFICARE</u>		7.376.753,35	634.735,81			462.673,27	7.548.815,89
TOTALE CONFERIMENTI		9.847.025,57	1.164.436,56			462.673,27	10.548.788,86
C) DEBITI							
I) <u>DEBITI DI FINANZIAMENTO</u>							
1) Per finanziamenti a breve termine							
2) Per mutui e prestiti		3.047.250,64		900.651,22			2.146.599,42
3) Per prestiti obbligazionari		1.233.000,00		102.750,00			1.130.250,00
4) Per debiti pluriennali							
II) <u>DEBITI DI FUNZIONAMENTO</u>		2.589.407,63	5.779.134,77	5.134.430,95		277.958,28	2.956.153,17
III) <u>DEBITI PER IVA</u>		2.697,64				2.697,64	
IV) <u>DEBITI PER ANTICIPAZIONI DI CASSA</u>							
V) <u>DEBITI PER SOMME ANTICIPATE DA TERZI</u>		278.660,98	805.343,09	696.154,26		176.514,02	211.335,79
VI) <u>DEBITI VERSO</u>							
1) Imprese controllate							
2) Imprese collegate							
3) Altri (aziende speciali, consorzi, istituzioni)							
VII) <u>ALTRI DEBITI</u>							
TOTALE DEBITI		7.151.016,89	6.584.477,86	6.833.986,43		457.169,94	6.444.338,38
D) RATEI E RISCONTI							
I) <u>RATEI PASSIVI</u>							
II) <u>RISCONTI PASSIVI</u>							
TOTALE RATEI E RISCONTI							
TOTALE DEL PASSIVO (A+B+C+D)		33.172.528,50	7.801.182,70	6.833.986,43		457.169,94	33.219.881,56
CONTI D'ORDINE							
E) IMPEGNI OPERE DA REALIZZARE		4.727.512,59	1.082.478,75	1.098.960,07		133,04	4.710.898,23
F) CONFERIMENTI IN AZIENDE SPECIALI							
G) BENI DI TERZI							
TOTALE CONTI D'ORDINE		4.727.512,59	1.082.478,75	1.098.960,07		133,04	4.710.898,23

